Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA nº 6.884, de 28 de novembro de 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0006145-80.2016.5.04.0000, resolve TORNAR SEM EFEITO o Item 1 da Portaria nº 5598/2016, de 30-09-2016, publicada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho de 05-10-2016, que dispensou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, KAREN MARTINS FERREIRA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 29ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.860, de 28-11-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, BRUNA SUELEN BOBROWNIK OLIVEIRA, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 19ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 19ª VT de Porto Alegre para a 3ª VT de
Canoas. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 3ª VT de Canoas. (PA nº
0007348-77.2016.5.04.0000).

Nº 6.873, de 28-11-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSEMY TERESINHA KIST DE CASTRO, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 5ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 5ª VT de Porto Alegre para a 19ª VT de
Porto Alegre. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 19ª VT de Porto
Alegre. (PA nº 0007442-25.2016.5.04.0000).

Nº 6.874, de 28-11-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO LEANDRO BERGAMASCHI, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 5ª VT de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007211-95.2016.5.04.0000).

Nº 6.875, de 28-11-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, EVELYSE CHRISTINA DA SILVA, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 5ª VT de Caxias do Sul. (PA nº 0007211-95.2016.5.04.0000).

Nº 6.876, de 28-11-16, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, LISIANE DIHL DE CASTRO, da Secretaria de Gestão de
Pessoas para a 1ª VT de Bento Gonçalves. 2. COLOCAR À DISPOSIÇÃO, a referida servidora, do PAJT de Nova Prata. 3. DESIGNAR a referida
servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, no PAJT de Nova Prata. (PA nº 0007478-67.2016.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2115/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102123

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

Nº 6.877, de 28-11-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CAROLINA TIGGEMANN, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 21ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0007656-16.2016.5.04.0000).

Nº 6.878, de 28-11-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDREA DE PINHO FREITAS, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na 21ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007656-16.2016.5.04.0000).

Nº 6.881, de 28-11-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, RITA DE CASSIA JEZEWSKI SILVEIRA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Legislação de Pessoal e Assuntos Disciplinares. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0007691-73.2016.5.04.0000).

Nº 6.882, de 28-11-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANGELA RUBENSAM OURIQUE, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Legislação de Pessoal e Assuntos Disciplinares. (PA nº 0007691-73.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.885, de 29-11-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a SIRLEY RASCHE, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe
“C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1804, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo exercício da função
comissionada de Assistente, FC-2, na 2ª Vara do Trabalho de Canoas, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº
0007720-26.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas
nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225- 45/2001) e 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei
nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, e a função
comissionada de Assistente, FC-2, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 6.898, de 29-11-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a SILVIA MARIA HARTMANN RICOLDI, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1717, do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0007792-13.2016.5.04.0000, e de acordo
com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com
a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006 (alterados pela Lei nº 13.317/2016).
2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe
“C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 3ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO EM 07.11.2016

ÍNDICE

2115/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Novembro  de 2016

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102123